Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Lunes, 7 de octubre de 2024 Pagina 29994

IV. ADMINISTRACION LocAL

Lorca

4874 Decreto de Alcaldia por el que se modifica el ambito de los asuntos,
facultades y condiciones especificas de las delegaciones conferidas
a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.

Visto que, por Decreto de Alcaldia n.° 9/2024 de 4 de enero, se establecio
el Ambito de los asuntos y facultades delegadas a favor de los Sres. Concejales
de este Ayuntamiento, asi como sus condiciones especificas dentro del @mbito
competencial de este Ayuntamiento.

Considerando que el articulo 9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico establece que: “la delegacion sera revocable
en cualquier momento por el érgano que la haya conferido”, en correlacidon con el
articulo 35 b) de la Ley 6/1988, de 25 de agosto, de Régimen Local de la Regién
de Murcia que dispone entre las causas de pérdida de las delegaciones de la
Alcaldia en los concejales: “la revocacion por el Alcalde, adoptada en cualquier
momento y con las mismas formalidades sefaladas para su otorgamiento”.

Dando cumplimiento al decreto emitido en el dia de hoy por el que se revoca la
delegacion genérica de “Movilidad” correspondiente a la sexta Teniente de Alcalde,
D.a Maria Hernandez Benitez, quedando la delegacién del siguiente modo:

- Sra. D.2 Maria Hernandez Benitez, delegacién relativa a Urbanismo,
Vivienda, Casco Histdrico y Medio Ambiente.

Dando cumplimiento al decreto emitido en el dia de hoy por el que se confiere
la delegacién genérica de “Movilidad” en la primera Teniente de Alcalde, D.2@ Maria
del Carmen Menduifia Garcia, quedando su delegacién del siguiente modo:

- Sra. D.2 Maria del Carmen Menduifia Garcia, la delegacién relativa a
Vertebracion del Territorio y Movilidad, Potenciacién Rural, Lucha contra la
despoblacién y Control de plagas.

Por todo cuanto antecede y de conformidad con las atribuciones conferidas
al Sr. Alcalde, en los apartados 4 k) y 5 del articulo 124 de la ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, asi como los articulos 9, 10 y
33 del Reglamento de Gobierno y Administracion del Ayuntamiento de Lorca,

Vengo en decretar:

Primero.- Revocar las delegaciones especificas dictadas por Decreto de
Alcaldia N.° 9/2024 de 4 de enero en materia de “Movilidad” conferidas a la
sexta Teniente de Alcalde, D.2@ Maria Hernandez Benitez, concejal delegada de
Urbanismo, Vivienda, Casco Historico y Medio Ambiente, siendo las siguientes:

- Supervision y coordinacién de infraestructuras viarias y de comunicaciones
- Coordinacidén y gestion de sistemas logisticos y de transporte.
- Gestion de asuntos relacionados con el taxi.

Segundo.- Delegar en la sexta Teniente de Alcalde, D.2 Maria Hernandez
Benitez, Concejal delegada de Urbanismo, Vivienda, Casco Histérico y Medio
Ambiente las siguientes atribuciones en materia de Medio Ambiente:

- Gestion de las zonas de bajas emisiones.

NPE: A-071024-4874



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Lunes, 7 de octubre de 2024 Pagina 29995

Tercero.- Delegar en la primera Teniente de Alcalde, D.2@ Maria del Carmen
Menduina Garcia, Concejal delegada de Vertebracién del Territorio y Movilidad,
Potenciacién Rural, Lucha contra la despoblaciéon y Control de plagas las
siguientes atribuciones en materia de Movilidad:

- Supervision y coordinacion de infraestructuras viarias y de comunicaciones.
- Coordinacién y gestidén de sistemas logisticos y de transporte.

- Gestion de asuntos relacionados con el taxi.

Cuarto.- Entrada en vigor:

- El presente Decreto entrard en vigor en el dia de hoy, sin perjuicio de
su preceptiva publicacion en el B.0.R.M, de conformidad con lo establecido en
el articulo 44.2 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen
Juridico de las Entidades Locales.

- Del presente decreto se dara cuenta al Pleno a efectos de que quede enterado
del mismo, de conformidad con lo establecido en el articulo 44.4 del Reglamento
de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

Quinto.- Comunicar el presente Decreto a los Sres. Concejales asi como dar
cuenta en el primer Pleno que se celebre, debiéndose publicar en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia.

En Lorca, 19 de septiembre de 2024.—El Alcalde-Presidente, Fulgencio Gil
Jodar.

NPE: A-071024-4874 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7820/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Vivi
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7253/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del permiso de investigación de recursos de la Sección D) de la Ley de Minas, recursos geotérmicos, denominad
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7821/2024	Anuncio de información pública para levantamiento de actas previas.
	7822/2024	Anuncio de información pública para levantamiento de actas previas.
	IV. Administración Local
	Blanca
	7447/2024	Modificación del Reglamento Interno del Centro de Atención Temprana.
	Cartagena
	7414/2024	Nombramientos del Director General de Cultura y Directora General de la Gerencia Municipal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	7445/2024	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del programa Erasmus de movilidad, curso
	Jumilla
	7509/2024	Precios públicos prestación servicio ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 3.º bimestre de 2024.
	La Unión
	7525/2024	Exposición pública de la modificación n.º 28 del Presupuesto de 2022 prorrogado para el 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	7526/2024	Exposición pública de la modificación n.º 29 del Presupuesto de 2022 prorrogado para el 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	7527/2024	Exposición pública de la modificación n.º 30 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos de la misma área de gasto.
	Lorca
	7373/2024	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones genéricas conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	7374/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica el ámbito de los asuntos, facultades y condiciones específicas de las delegaciones conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	7681/2024	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal 2024.
	Lorquí
	7523/2024	Exposición pública padrón de agua.
	Molina de Segura
	7197/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Locutor/a.
	7198/2024	Rectificación bases del proceso selectivo para la provisión, por turno de promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Inspector/a de Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	7561/2024	Edicto de aprobación definitiva de modificación de ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	7556/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reforma Interior del ámbito PC-Ab1, calles Virgen de la Fuensanta y calle de Los Pinos, La Alberca.
	San Javier
	7443/2024	Anuncio de delegación de las funciones de Alcaldía.
	7500/2024	Anuncio de aprobación provisional de la nueva ordenanza reguladora de la tasa por la celebración de matrimonios civiles en el municipio de San Javier.
	7502/2024	Anuncio de aprobación provisional de la nueva ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	7503/2024	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	7504/2024	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por asistencia a espectáculos públicos organizados por el Ayuntamiento de San Javier.
	7505/2024	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos.
	Villanueva del Río Segura
	7522/2024	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 05/24.
	Yecla
	7510/2024	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-04T14:49:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



